

APM DA EMEB PROFESSORA VANDA THEREZA DE SENNE BADARÓ

CNPJ: 08.286.842/0001-63

RUA ALFONSO SANCHES SIMON, 301

RECANTO ELIMAR – 14401-150

DEMONSTRATIVO DOS CUSTOS E METAS

A APM da **EMEB PROFESSORA VANDA THEREZA DE SENNE BADARÓ**, estabelecida nesta cidade de Franca-SP, inscrita no CNPJ nº 08.286.842/0001-63, por intermédio de sua diretora executiva, **Roseli Cristiane Beloti de Moraes**, infra assinado, vem **DEMONSTRAR** a relação dos Custos e Metas para elaboração do Plano de Trabalho de 2024 para aplicação dos recursos recebidos via PMDDE (Programa Municipal Dinheiro Direto na Escola), Termo de Colaboração nº 0111/2021:

MATERIAL DE CONSUMO			
ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DO PERÍODO
Material para equipamentos			
Cabos diversos	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
Velas de filtros	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
Carregador portátil de pilhas recarregáveis	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Fusíveis diversos	10	R\$3,00	R\$30,00
Material para pintura			
Tinta látex	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
Impermeabilizante	02	R\$ 65,00	R\$ 130,00
Tinta esmalte	04	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
Lixa massa	32	R\$ 2,00	R\$ 64,00
Massa acrílica	05	R\$ 135,00	R\$ 675,00
Resina acrílica	02	R\$ 170,50	R\$ 341,00
Material para manutenções de alvenaria			
Cimento saco 50kg	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Areia mt	02	R\$ 220,00	R\$ 440,00
Blocos	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
Material para manutenções elétricas			
canaletas em aço (eletroduto em barra)	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
Material de expediente			

Email – vandabadaro@franca.sp.gov.br

telefones: 3706-7887 3706-7888

Facebook Emeb Vanda Thereza Senne Badaro

APM DA EMEB PROFESSORA VANDA THEREZA DE SENNE BADARÓ

CNPJ: 08.286.842/0001-63

RUA ALFONSO SANCHES SIMON, 301

RECANTO ELIMAR – 14401-150

Clips caixa	01	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Pasta Arquivo pacotes c/ 10 un	02	R\$ 30,00	R\$60,00
Papel Sulfite 40 A4 120g	07	R\$ 8,00	R\$ 56,00
Grampeador	02	R\$ 22,00	R\$ 44,00
Brinquedos e jogos esportivos ou para recreação			
Boliche gigante	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Jogo de tabuleiro	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00

SERVIÇOS DE TERCEIROS

SERVIÇO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DO PERÍODO
Escritório de contabilidade	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
Portal da transparência	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
Serviço de reparos em equipamentos - impressoras	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00
Serviços de pintura área interna da escola	01	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
Serviço de manutenção de cabeamento kit multimídia em 07 salas de aula	07	R\$ 1.200,00	R\$ 8.235,00
Recarga de extintores – água	05	R\$ 25,00	R\$ 125,00
Recarga de extintores – PQS BC 4 kg	06	R\$ 25,00	R\$ 150,00
Recarga de extintores – PQS BC 6 kg	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00
Recarga de extintores – CO2	01	R\$ 85,00	R\$ 85,00
Serviço de limpeza de caixa d'água e troca de elementos filtrantes	01	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00

MATERIAL PERMANENTE

ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DO PERÍODO
câmeras de segurança	08	R\$180,00	R\$ 1.440,00
nobreak 16 canais	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Lixeira de coleta seletiva	01	R\$ 850,00	R\$ 850,00
Mesa Air game/ Aero Hockey	01	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00

Email – vandabadaro@franca.sp.gov.br

telefones: 3706-7887 3706-7888

Facebook Emeb Vanda Thereza Senne Badaro

APM DA EMEB PROFESSORA VANDA THEREZA DE SENNE BADARÓ

CNPJ: 08.286.842/0001-63

RUA ALFONSO SANCHES SIMON, 301

RECANTO ELIMAR – 14401-150

Microfone sem fio longo alcance	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
Rádios comunicadores longo alcance	04	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
Caixa de som com bluetooth	01	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
Soprador de folhas	01	R\$ 600,00	R\$ 600,00
Carrinho de transporte de carga	01	R\$ 670,00	R\$ 670,00

Por ser verdade, firmo o presente.

Franca, 31 de Dezembro de 2024.



Roseli Cristiane Beloti de Moraes

CPF: 199.618.668-00

Diretora Executiva da Entidade